1

2021年 1月 29日

各 位

会 社 名   日本工営株式会社

代表者名   代表取締役社長  有元 龍一

   （コード：   1954 東証第一部）

問合せ先   コーポレ－トコミュニケーション室長

菅原 茂樹

TEL：  03－5276－2454

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年６月期第２四半期連結会計期間において、下記の通り特別損失を計上いたしますので、お

知らせします。

記

１．特別損失の計上（連結および個別）

連結子会社である PT. CIKAENGAN TIRTA ENERGIがインドネシア国・ジャワ島にて建設中の水力発電所にお

いて、異常降雨に伴う地盤変状を確認しました。当社はその地盤変状の状況を確認する必要があると認識し、

2020 年 11 月より所要の現地調査およびモニタリング評価を実施し今後の対応について協議した結果、対策

工事を含む事業計画の見直しを実施することといたしました。その対応に伴い、当第２四半期連結会計期間

において約 18億円を減損損失として特別損失に計上いたします。また、個別決算においては、同社に対する

貸倒引当金繰入として約 13億円を特別損失に計上いたします。

なお、現在までに見積が可能な補修工事を含む追加費用は算定済みでありますが、今後は状況をモニタリ

ングのうえ、適宜所要の対応を検討することといたします。

2．今後の見通し

本件に伴う 2021年６月期の業績予想への影響につきましては、その他の事業の進捗状況等も考慮し、2020

年８月 31 日に公表しました「2021 年６月期連結業績予想」を現時点では変更いたしませんが、業績予想の

修正が必要となる場合には確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上